
Ročník 1982. 277

Sbírka zákonů a nařízení

Částka 24. Vydána dne 3. května 1932.

Obsah: (58.—63.) 58. Nařízení, jímž se provádí zákon ze dne 28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., o při
rážkách k dani z obratu a dani přepychové, o změně zákona o těchto daních a prodlouženi 
jeho účinnosti. — 59. Nařízení, kterým se částečně mění seznám přepychových předmětů, 
vydaný vládním nařízením ze dne 27. března 1930, č. 32 Sb. z. a n. - 60. Vyhláška o tom, 
na kterou paušalovanou daň z obratu, příp. paušalovanou daň přepychovou se nevztahuje usta
novení § 1, odst. 1., zákona ze dne 28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., o přirážkách k dam z obratu 
a dani přepychové, o změně zákona o těchto daních a prodloužení jeho účinnosti. — 61. Vy
hláška kterou se pozměňuje vyhláška ministra financí v dohodě s ministry průmyslu, obchodu 
a živností a zemědělství ze dne 11. listopadu 1927, č. 162 Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu 
u cukrovkového semene, litých trub a vidlí. - 62. Zákon, jímž se mění ČI. XVI., odst. 1., 
písm. b), uváděcích ustanovení k zákonu ze dne 15. června 1927, č. 76 Sb. z. a n., ^o přímých 
dáních. — 63. Nařízení, kterým se stanoví celní přirážky k celním sazbám na některé druhy 

obilí, na mouku a mlýnské výrobky. ________________________

58.

Vládní nařízení 
ze dne 29. dubna 1932,

jímž se provádí zákon ze dne 28. dubna 1932, 
č. 56 Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu 
a dani přepychové, o změně zákona o těchto 

daních a prodloužení jeho účinnosti.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 28. dubna 1932, č. 56 
Sb. z. a n., o přirážkách k dani z obratu a 
dani přepychové, o změně zákona o těchto 
daních a prodloužení jeho účinnosti:

§ I-
Účinnost vládního nařízení ze dne 4. čer

vence 1924, č. 156 Sb. z. a n., ve znění ^vlád
ních nařízení ze dne 22. prosince 1926, č. 247 
Sb. z. a n., a ze dne 28. prosince 1930, č. 189 
Sb. z. a n., prodlužuje se s těmito změnami:

ČI. 2., lit. A, oddíl I., bude zníti:
I. Při předmětech podrobených 

dani z obratu.
í1) Podle § 1, odst. 1., č. 2, zákona jest do

voz všech předmětů, kromě těch, jichž dovoz 
jest podroben dani přepychové, zásadně pod
roben dani z obratu, nehledíc na to, kdo a 
z jakých důvodů předmět dováží. Nařízením 
může býti stanoveno, že dovoz některých 
předmětů, zejména surovin, polotovarů nebo

strojů, které v tuzemsku nejsou vůbec^ nebo 
v dostatečném množství vyráběny, není pod
roben dani z obratu. Vyhláškou o paušalování 
daně z obratu (§ 19, odst. 8., zákona) může 
býti stanoveno, že dovoz jest podroben 
paušálu, který nahrazuje i pravidelnou daň 
z obratu ■ z dovozu, nestanoví-li vyhláška 
jinak.

(2) Výjimečně nepodléhá dovoz dani 
z obratu v případech, uvedených v § 4, č. 10, 
zákona a čl. 6. tohoto nařízení.

(3) Z jakého základu vybere celní úřad daň, 
stanoví čl. 15. tohoto nařízení.

K čl. 2., lit. A, oddíl II., odst. l.,_ připojí se 
tato věta: „Vyhláškou o paušalování dané pře
pychové (§ 19, odst. 8., zákona) můze^ býti sta
noveno, že dovoz jest podroben paušálu, který 
nahrazuje i pravidelnou daň přepychovou z do
vozu, nestanoví-li vyhláška jinak."

V čl. 17., odst. 3., vloží se za slova „dodávky 
(vlastní spotřeba)" slova „a dovoz" a vypustí 
se slova „(kromě plodin olejnatýcn, semen a 
chmele)".

V čl. 17., .odst. 4., vloží se za slovo „dodávky" 
slova „a dovoz".

čí. 17., odst. 5., se vypustí a odst. 6. až 8. 
stanou se odst. 5. až 7.

V čl. 17., odst. 8. (novém odst. 7.), vloží se 
za slova „pro dodávky" slova „a dovoz" a za 
slova „na př. dodávky" slova „a dovoz".

36



278 Sbírka zákonů a nařízení, č. 5®.

§ 2.

(!) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 
1. května 1932 s výjimkou ustanovení § 1, 
pokud se jím mění čl. 2., lit. A, oddíl I., 
a čl. 2., lit. A, oddíl II., odst. 1., vl. nař. č. 156/ 
1924 Sb. z. a n. ve znění vl. nař. č. 247/1926 
a 189/1930 Sb. z. a n., kterážto ustanovení na
bývají účinnosti dnem 1. června 1932.

(2) Provedením tohoto nařízení pověřuje 
se ministr financí ve shodě s ministry spra
vedlnosti, obchodu, vnitra, zemědělství a zá
sobování lidu.

Udržal v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Hůla v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czedi v. r.
Dr. Spina v. r.
Dr. Šrámek v. r.

59.
Vládní nařízení 

ze dne 29. dubna 1932,
kterým se částečně mění seznam přepycho
vých předmětů, vydaný vládním nařízením ze 

dne 27. března 1930, č. 32 Sb. z. a n.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 26, odst. 1., zákona ze dne 21. prosince 
1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu a dani 
přepychové, ve znění zákonů ze dne 16. pro
since 1926, č. 246 Sb. z. a n., a ze dne 19. pro
since 1930, č. 188 Sb. z. a n.:

§ I-

Položka 25 seznamu ' přepychových před
mětů, vydaného vládním nařízením č. 32/1930 
Sb. z. a n., se pozměňuje a bude zníti:

Běž.
pol.
sez.

Cis.
cel.
saz.

Druh předmětu

Cena, roz
hodná pro 

přepychovou 
povahu 

předmětu

Způsob
zdanění

25 357
358
359
360 
362b

Nábytek:
a) jemně prolamovaný, jemně vyřezávaný, zla

cený, stříbřený, bronzovaný nebo jemně 
malovaný, ať jest z jakéhokoliv dřeva . . nehledíc v drobném

Připomínky:
1. Přepychovým předmětem není nábytek 

opatřený jednoduchou ornamentální řezbou, 
jejíž plocha nepřesahuje 20% zevní čelní a 
boční plochy nábytku, nebo opatřený jedno
duchými malovanými národními ornamenty.

2. Za vyřezávání nepokládají se ozdoby sou
struhované, vypálené, vytlačené nebo vykrou- 
žené.

b) vykládaný (bulová práce, intarsie, dřevěná
mosaika), ať jest z jakéhokoliv dřeva . .

Připomínka:
Přepychovým předmětem není nábytek, opa

třený jednoduchým vykládáním rovnými lin
kami nebo se zahnutým okrajem rovnoběž
nými čarami.

c) slohu čínského, japonského nebo jiného 
orientálního, ať jest z jakéhokoliv dřeva

na cenu prodeji

j; ))

>/


